
2020-07-27 

お客様各位 

オフィスメーカー株式会社 

東京都港区芝４−１１−５ＫＴビル９Ｆ 

0120(996)117 

 

亜塩素酸水製剤の新型コロナウイルスに対する有効性に関するお知らせ 

 

拝 啓  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。日頃より、亜塩素酸水製剤 ケア・フォーハンズプロフ

リーをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

 

さてこのたび、広島大学大学院医系科学研究科ウイルス学 坂口 剛正 教授の下で行われました新型コロ

ナウイルス（病名：COVID-19、ウイルス名：SARS-CoV-2）に対する亜塩素酸水製剤*1の不活化（除去）効果確

認試験報告書がとりまとめられましたのでご報告いたします。 

*1 亜塩素酸水製剤は、次亜塩素酸水や次亜塩素酸ナトリウム液とは異なります。 

 

報告書では、亜塩素酸水製剤 10 倍希釈液でウイルスが完全に除去（不活化）されたと評価されております。

また亜塩素酸水製剤 20倍希釈液でも、ウイルス感染価が 1/1000以下に低下〔3.25Log(99.945%)が除去〕して

おり、SARS-CoV-2に対する除去（不活化）効果ありとの評価を頂いております。 

 

詳細につきましては、製造元の三慶グループ ホームページ https://www.sankei-group.com/corona にて、「新

型コロナウイルス（SARS-CoV-2）不活化（除去）効果確認試験報告書（１）」をご確認いただきたく存じます。 

       

ウイルス（SARS-CoV-2）不活化（除去）効果確認試験報告書 

 

新型コロナウイルスに対するお問い合わせを多数いただいておりましたが、今回行われました効果確認試験の

結果をもって有効性のご報告とさせていただきます。ひきつづき、ケア・フォーハンズプロフリーを皆様の新型

コロナウイルスの感染拡大予防にお役立ていただければ幸いです。 

敬 具 

https://www.sankei-group.com/corona

